
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 158

8 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,2234 στρ. στη 
θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων Αττικής......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού 
εμβαδού 22,272 στρ. στη θέση «Πάτημα» περιφέ−
ρειας Δήμου Ασπροπύργου Αττικής ............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,957 
στρ. στη θέση «Φυέρι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, 
Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας .................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,716 στρ. 
στη θέση «Φυέρι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, 
Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας .................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3425 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 0,2234 στρ. στη θέση 

«Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου Με−
γάρων Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα

α. του άρθρου 41 παρ.1
β. του άρθρου 38 παρ 1.
4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την 3684/8.11.2007 πρόταση − εισήγηση του Δασαρ−

χείου Μεγάρων και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 
δύο χιλιάδων διακοσίων τριάντα τεσσάρων δεκάκις χι−
λιοστών του στρέμματος (0,2234 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Ντουράκο Αλεποχωρίου» περιφέρειας Δήμου 
Μεγάρων Αττικής, προσδιορίζεται με στοιχεία ΡΓΔΧΡ 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπ. διάγραμμα κλίμ.. 1:50 
και απόσπασμα πινακίδας χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 
(Α/Φ 6349/3), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει σήμερα όρια:

Ανατολικά: Με οικία.
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με οικίες.
Νότια: Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

1747

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.14 11:03:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1749

    Αριθμ. 623 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων συνολικού εμβαδού 

22,272 στρ. στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τον ν. 2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4. Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας με αριθμούς 160417/ 
1180/8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5. Την 305/8.2.2008 εισήγηση−πρόταση του Δασαρχεί−
ου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτ. Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες λόγω καταστροφής της 
δασικής βλάστησης (εκχέρσωση − μπάζωμα), με σκοπό 
τη διατήρηση της δασικής μορφής ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση τους για άλλο σκοπό, τις δασικές εκτάσεις με 
ενδείξεις Τμήμα Α, Τμήμα Β, Τμήμα Γ, Τμήμα Δ και Τμήμα 
Ε εμβαδού έξι στρεμμάτων και τριακοσίων δέκα χιλιο−
στών του στρέμματος (6,310 στρ.), τριών στρεμμάτων 
και τριακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος (3,320 
στρ.), έξι στρεμμάτων και εννιακοσίων εβδομήντα δύο 
χιλιοστών του στρέμματος (6,972 στρ.), δύο στρεμμά−
των και πεντακοσίων είκοσι χιλιοστών του στρέμματος 
(2,520 στρ.) και τριών στρεμμάτων και εκατόν πενή−
ντα χιλιοστών του στρέμματος (3,150 στρ.) αντίστοιχα, 
που βρίσκονται στη θέση «Πάτημα» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου. Οι εκτάσεις αποτυπώνονται με τα περι−
μετρικά στοιχεία (1, 36, 16, 37), (38, 17, 35, 41, 40, 39, 38), 
(1, 2, ι, κ, 3΄, 4, 5, 6, 7, 8, 8΄, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 36, 1), 
(17, 18, α, β, γ, δ, 42, θ, 47, 48, 27, 28, 28΄, 29, 30, 31, 31’, 32, 
33, 34, 35, 17) και (42, 43, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 49, 
48, 47, θ, 42) αντίστοιχα στο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλ. 1:3.000 και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ. Σ. 
κλ. 1:5000 (Α.Φ. 6433/8) το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και συνορεύουν σήμερα:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική έκταση

Τμήμα Β
Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική έκτα−

ση
Νότια: Με δασική έκταση

Τμήμα Γ
Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική και δασική έκταση
Νότια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική και αγρο−

τική έκταση

Τμήμα Δ
Ανατολικά: Με αγροτική και δασική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική και δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο και με δασική και αγροτική έκτα−

ση
Νότια: Με δρόμο και με δασική και αγροτική έκταση

Τμήμα Ε
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική και δασική έκταση
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με δασική έκτα−

ση
Νότια: Με δρόμο και με δασική έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 28 Μαρτίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



1750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1751

    Αριθμ. 1056 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,957 στρ. 

στη θέση «Φυέρι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δή−
μου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και παρ. 2 δ
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1042/27.2.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το Α΄ 15/ήμερο του μηνός Οκτωβρίου 2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
θαμνώδους μορφής (πουρνάρια) σε ποσοστό 70−80% και 

άτομα ελάτης και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 819/3.3.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 0,957 στρ. στη θέση «Φυέρι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα & πέραν αυτής 

με δρόμο Αγ. Άννας− Κυριακίου.
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο & πέραν αυτού με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ 



1752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1753

   Αριθμ. 1055 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,716 στρ. 

στη θέση «Φυέρι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δή−
μου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και παρ. 2 δ
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 ( Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1043/27.2.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το Α’ 15/ήμερο του μηνός Οκτωβρίου 2007, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν.3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα − πλατύφυλλα 
θαμνώδους & δενδρώδους μορφής (πουρνάρια, δρυς), 

άτομα ελάτης και βραχώδεις εξάρσεις, σε ποσοστό 50−
60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 820/3.3.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 1,716 στρ. στη θέση «Φυέρι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Άννας, Δήμου Κορώνειας, του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−
11−12−13−1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δρόμο Αγ. Τριάδας− Αγ. Άννας.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με έκτα−

ση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και με εκτά−

σεις δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 21 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΚΗΣ    



1754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001580804080008*


